Điều chỉnh quy hoạch tại khu vực gồm các lô: Đất nhà ở xã hội CT1; nhóm
nhà ở liền kề LK-01, LK-02, LK-03, LK-04; đất văn hoá VH2; đất cây xanh
CX1, CX2, CX3, CX4; đât công cộng CC-HT, CC-MR và đất bãi đỗ xe P2, P3
như sau:

+ Điều chỉnh lô đất ký hiệu CT1, CX3 và HTKT từ quy hoạch đất nhà ở xã
hội cao tầng, đất cây xanh và đất hạ tầng kỹ thuật thành các lô đất ở liền kề LK-
02, bãi đỗ xe P2, đất cây xanh CX3, CX14 và đất hạ tầng kỹ thuật HTKT
(chuyển vị trí từ đầu đường ngã 3 vào cuối đường gầm cầu vượt);

+ Điều chỉnh lô đất ký hiệu VH2 từ quy hoạch đất văn hoá thành đất cây
xanh CX13 và một phần đất ở liền kề (gộp vào lô đất LK-01);

+ Điều chỉnh lô đất ký hiệu LK-02, LK-03, P2, P3 và CX1 từ quy hoạch
đất ở liền kề, đất bãi đỗ xe và đất cây xanh thành đất nhà ở xã hội CT1, đất cây
xanh CX1 và bãi đỗ xe P3, P4;

+ Điều chỉnh lô đất ký hiệu LK-04 từ quy hoạch đất ở liền kề thành đất văn
hoá VH2 và cây xanh CX-12;

+ Điều chỉnh một phần lô đất ký hiệu CX-04 từ quy hoạch đất cây xanh
thành đất ở liền kề LK-03, LK-04.

3

Bảng cơ cấu đất trước và sau điều chỉnh:

STT Loại đất

Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh

Diện
tích
(m2)

Tỷ lệ
(%)

Diện
tích
(m2)

Tỷ lệ
(%)

I Đất ở mới  191.848 28,05 191.848   28,05

1 Đất ở liền kề 114.050 16,67 114.050   16,67

2 Đất ở biệt thự 15.726 2,30   15.726   2,30

3 Đất chung cư cao tầng 33.855 4,95 33.855   4,95

4 Đất dân cư hiện trạng 28.217 4,13 28.217   4,13

II Đất công trình công cộng 79.594 11,64 78.827   11,52

1 Đất cơ quan  8.469 1,24 8.469   1,24

2 Đất văn hóa 3.374 0,49 3.121   0,46

3 Đất giáo dục 44.874 6,56 44.874   6,56

4 Đất thương mại dich vụ  19.051 2,79 19.051   2,79

5 Đất công trình công cộng khác 2.260 0,33 1.746 0,26

6 Đất tôn giáo 1.566 0,23 1.566   0,23

III Đất cây xanh, mặt nước 127.900 18,70  125.155   18,30

IV Đất hạ tầng kỹ thuật 284.640 41,62 288.152   42,13

1 Đất giao thông, hạ tầng khác 273.258 39,95 279.370   40,84

2 Đất bãi đỗ xe tĩnh 11.382 1,66 8.782   1,28

  Tổng cộng 683.982 100,00 683.982 100,00

2.2. Điều chỉnh quy hoạch hạ tầng kỹ thuật:

* Giao thông:

- Điều chỉnh quy mô lòng đường mặt cắt (3-3) từ 2x10,5=21,0m thành
2x11,0m =22,0m (giữ nguyên chỉ giới xây dựng và chỉ giới đường đỏ);

- Mặt cắt (7.1-7.1): Điều chỉnh quy mô mặt cắt ngang từ rộng 24,1m (trong
đó lòng đường rộng 10,5m; vỉa hè 7,6m+6,0m=13,6m) thành rộng 25,6m (trong
đó lòng đường rộng 12,0m; vỉa hè 7,6m+6,0m=13,6m);

- Mặt cắt (9-9): Điều chỉnh quy mô lòng đường từ 7,5m thành 10,5m; vỉa
hè từ 2x6,0m=12m thành 2x4,5m=9m (chỉ giới đường đỏ 19,5m);

- Mặt cắt (4-4) đoạn từ N38 đến N57: Điều chỉnh quy mô mặt cắt từ 21,0m